
 

Gültig ab 01.01.2024 

 
 
City-Bus Künzelsau 
Grundlage für die Fahrpreise im City-Bus Künzelsau sind die jeweils gültigen Tarife 
des HNV (Heilbronner – Hohenloher – Haller Nahverkehr) in der Tarif-Zone C für 
Künzelsau. Sämtliche Bergbahn-Fahrscheine gelten auch im City-Bus Künzelsau. 
HNV-Fahrscheine werden ohne Aufpreis anerkannt. Preisübersichten und Fahrpläne 
sind im Bürgerbüro der Stadt Künzelsau, im NVH KundenCenter sowie unter 
www.metzgerreisen.de oder unter www.nvh.de erhältlich. 
 
Beförderungsbedingungen 
Die gemeinsamen Beförderungsbedingungenen des HNV werden mit Betreten des 
Fahrzeugs / der Betriebsanlage bzw. mit Lösen eines Fahrausweises anerkannt. Sie 
können bei den Verkehrsunternehmen, der HNV-Geschäftsstelle oder auf der HNV-
Internetseite (www.h3nv.de) eingesehen werden. 
 
Einzelfahrscheine 
Einzelfahrscheine berechtigen am Ausgabetag zu einer einmaligen Fahrt auf einer 
beliebigen Teilstrecke oder für den gesamten Rundkurs. Wird die Fahrt an einer 
Haltestelle unterbrochen, so ist beim erneuten Zusteigen ein neuer Fahrschein zu 
lösen. 
 

 
 
 
Gültigkeitsdauer aller Monatskarten 
Alle Monatskarten sind vom ersten Tag des Kalendermonats bis zum ersten Werktag 
(Samstag = Werktag) des Folgemonats gültig. Diese Karten sind nicht übertragbar. 
 
Kinder 
Kinder unter 6 Jahre sowie Kinder von Kindergartengruppen werden im HNV nur in 
Begleitung einer erwachsenen Person mit gültigem Fahrausweis unentgeltlich 
befördert. Eine Aufsichtsperson kann bis zu drei Kinder unter 6 Jahren (bzw. 3 Kinder 
einer Kindergartengruppe) unentgeltlich mitnehmen; für weitere Kinder ist der 
Kinderfahrpreis zu entrichten. Für Kinder ab 6 bis einschließlich14 Jahre gilt im HNV 
der Kindertarif. Ab 15 Jahre gilt der Erwachsenentarif.  
 
Schwerbehinderte 
Besitzer eines Schwerbehindertenausweises mit Beiblatt und gültiger Wertmarke 
werden unentgeltlich befördert, ebenso eine Begleitperson (wenn ein „B“ im Ausweis 
vermerkt ist). 
 
Tiere und Sachen (siehe auch Mitnahmeregelung) 
Pro Hund ist eine Kinder-Einzelkarte für den jeweiligen Geltungsbereich zu lösen. 
Kleine Tiere in Behältnissen, Blindenführhunde, Polizeihunde und Hunde von 
freifahrtberechtigten Schwerbehinderten werden unentgeltlich befördert. NEU ab 
2014: Inhaber eines ABO-Tickets, eines Franken-Tickets oder Sahne-Tickets können 
künftig unentgeltlich einen Hund mitnehmen. Kinderwagen und Krankenfahrstühle 
(sofern nicht zweckentfremdet) sowie Handgepäck werden unentgeltlich befördert. 
Für sperriges Gut ist der Fahrpreis für Erwachsene zu lösen. 
 
(((eTicketHNV 
Das (((eTicket ist ein elektronischer Fahrschein für Gelegenheitsnutzer. Ein vorab 
aufgeladenes Guthaben wird für Bus- und Bahnfahrten verwendet. Der Nutzer muss 
sich mit seinem Ticket bei jeder Fahrt an- und abmelden (Check-In/Check-Out). 
Abgerechnet werden rabattierte Einzelfahrscheine. Mehr dazu im Internet unter 
www.eticket-hnv.de. 
 
Sonstiges 
Für weitere Fragen wenden Sie sich bitte an die Firma Metzger Reisen oder an das 
NVH KundenCenter in Künzelsau. Der Fahrplan ist auch online unter 
www.metzgerreisen.de/linienverkehr/city-bus-kuenzelsau einsehbar. 
 

Fahrpreise City-Bus: ab 01.01.2024 
Euro 

 
Einzelfahrschein 

 
Erwachsene 

 
2,90 

Einzelfahrschein Bahn-Card-ermäßigt 2,20 
Einzelfahrschein Kinder von 6 – 14 Jahren 1,45 
Tageskarte SOLO Erwachsene 5,70 
Tageskarte PLUS 5 Personen 11,40 
Monatskarte Erwachsene 55,50 
Monatskarte Schüler/Azubis/Studenten 41,50 
   
 
ABO-Ticket  

 
(nur bei NVH erhältlich) 

 
46,50 

Deutschland Ticket (nur bei NVH erhältlich) 49,00 
HNV Jugendticket BW 
 

(nur bei NVH erhältlich) 
 

30,42 
 

Schwerbehinderte mit gültigem Ausweis werden kostenfrei befördert. 

http://www.metzgerreisen.de/
http://www.eticket-hnv.de/
http://www.metzgerreisen.de/linienverkehr/city-bus-kuenzelsau

